
COLEGIO DE PSICOLOGOS DE VER
4.92 kW 30 de Noviembre de 2024

PDBT 849240504273

987 kWh $ 4,543

8 1,160 kWh $89

98.04 % BIMESTRE $ 4,454

$27,260.00 MXN $536.00 MXN $26,724.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 24,300.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.4 %



Propuesta 1 30 de Noviembre de 2024 2 de Diciembre de 2024

20240153

COLEGIO DE PSICOLOGOS DE VER  

8 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 16,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3500 $ 3,500.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 81,000.00

IVA $ 12,960.00

TOTAL (MXN) $ 93,960.00

Precio por watt instalado 19.10 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 27,260.00 $ 536.00 $ 24,300.00 $ 26,724.00 $ 51,024.00 $ -42,936.00

2 $ 28,077.80 $ 552.08 $ 0.00 $ 27,525.72 $ 27,525.72 $ -15,410.28

3 $ 28,920.13 $ 568.64 $ 0.00 $ 28,351.49 $ 28,351.49 $ 12,941.21

4 $ 29,787.74 $ 585.70 $ 0.00 $ 29,202.04 $ 29,202.04 $ 42,143.25

5 $ 30,681.37 $ 603.27 $ 0.00 $ 30,078.10 $ 30,078.10 $ 72,221.35

6 $ 31,601.81 $ 621.37 $ 0.00 $ 30,980.44 $ 30,980.44 $ 103,201.79

7 $ 32,549.87 $ 640.01 $ 0.00 $ 31,909.85 $ 31,909.85 $ 135,111.64

8 $ 33,526.36 $ 659.21 $ 0.00 $ 32,867.15 $ 32,867.15 $ 167,978.79

9 $ 34,532.15 $ 678.99 $ 0.00 $ 33,853.16 $ 33,853.16 $ 201,831.95

10 $ 35,568.12 $ 699.36 $ 0.00 $ 34,868.76 $ 34,868.76 $ 236,700.71

11 $ 36,635.16 $ 720.34 $ 0.00 $ 35,914.82 $ 35,914.82 $ 272,615.53

12 $ 37,734.22 $ 741.95 $ 0.00 $ 36,992.27 $ 36,992.27 $ 309,607.80

13 $ 38,866.24 $ 764.21 $ 0.00 $ 38,102.03 $ 38,102.03 $ 347,709.83

14 $ 40,032.23 $ 787.13 $ 0.00 $ 39,245.09 $ 39,245.09 $ 386,954.93

15 $ 41,233.20 $ 810.75 $ 0.00 $ 40,422.45 $ 40,422.45 $ 427,377.37

16 $ 42,470.19 $ 835.07 $ 0.00 $ 41,635.12 $ 41,635.12 $ 469,012.50

17 $ 43,744.30 $ 860.12 $ 0.00 $ 42,884.17 $ 42,884.17 $ 511,896.67

18 $ 45,056.63 $ 885.93 $ 0.00 $ 44,170.70 $ 44,170.70 $ 556,067.37

19 $ 46,408.33 $ 912.50 $ 0.00 $ 45,495.82 $ 45,495.82 $ 601,563.19

20 $ 47,800.58 $ 939.88 $ 0.00 $ 46,860.70 $ 46,860.70 $ 648,423.89

21 $ 49,234.59 $ 968.08 $ 0.00 $ 48,266.52 $ 48,266.52 $ 696,690.40

22 $ 50,711.63 $ 997.12 $ 0.00 $ 49,714.51 $ 49,714.51 $ 746,404.92

23 $ 52,232.98 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 51,205.95 $ 51,205.95 $ 797,610.86

24 $ 53,799.97 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 52,742.13 $ 52,742.13 $ 850,352.99

25 $ 55,413.97 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 54,324.39 $ 54,324.39 $ 904,677.38

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,067.1 1,285.4 1,351.3 1,365.4 1,184.7 1,096.5

Consumo actual 1,016.0 954.0 950.0 1,000.0 900.0 1,100.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


